
Uchwała Nr 107/2018

Kolegium Regionalnej Izby Obrachunkowej w Lublinie

z dnia 24 lipca 2018 r.

w sprawie umorzenia postępowania nadzorczego wobec części uchwały Rady Miasta Tomaszów

Lubelski.

Na podstawie  art.  105 § 1 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r.  Kodeksu postępowania

administracyjnego (Dz. U. z 2017 r. poz. 1257 z późn. zm.) w związku z art. 91 ust. 5 ustawy

z dnia 8 marca 1990 r.  o samorządzie gminnym (Dz. U. z  2018 r.,  poz.  994 z późn. zm.)  –

Kolegium Regionalnej Izby Obrachunkowej w Lublinie 

uchwala, co następuje:

umarza  się  postępowanie  nadzorcze  wszczęte  w  sprawie  stwierdzenia  nieważności  części

uchwały  Rady  Miasta  Tomaszów  Lubelski  z  dnia  22  czerwca  2018  r.  Nr  XLIV/395/2018

w sprawie wprowadzenia zmian w uchwale budżetowej na rok 2018.

U Z A S A D N I E N I E

Uchwałą Nr 100/2018 z dnia 10 lipca 2018 r.  Kolegium Izby wszczęło postępowanie

nadzorcze  w  sprawie  stwierdzenia  nieważności  części  uchwały   Rady  Miasta  Tomaszów

Lubelski, o której mowa w sentencji, z powodu sprzeczności części jej zapisów z prawem.

Badaną uchwałą Rada Miasta dokonała zmiany w załączniku Nr 4 „Limity wydatków na

zadania inwestycyjne na 2018 rok”, polegającej na zmniejszeniu do kwoty 10.000 zł wydatków

na  zadanie  ,,Poprawa  infrastruktury  drogowej  na  terenie  miasta”.  Zadanie  to  zostało  ujęte

w wykazie przedsięwzięć w uchwale w sprawie zmiany wieloletniej prognozy finansowej, gdzie

określono  dla  niego  limit  wydatków  na  2018  r.  w  wysokości  20.000  zł.  Z  porównania

powyższych kwot wynika, że w uchwale budżetowej na rok 2018 zabezpieczono – na realizację

przedsięwzięcia ujętego w wieloletniej prognozie finansowej w poz. 1.3.2.1 – kwotę wydatków

niższą o 10.000 zł od limitu wydatków na to przedsięwzięcie. Brak ujęcia w uchwale budżetowej

pełnej kwoty wydatków na zadanie będące jednocześnie przedsięwzięciem przewidzianym do

realizacji w wieloletniej prognozie finansowej, jest naruszeniem przepisu art. 231 ust. 2 ustawy

z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. z 2017 r., poz. 2077 z późn. zm.),

który stanowi, że  w uchwale budżetowej ujmuje się wydatki na przedsięwzięcie zaplanowane

w wieloletniej prognozie finansowej, w wysokości umożliwiającej jego terminowe zakończenie.



Burmistrz Miasta Tomaszów Lubelski zarządzeniem nr 86/2018 z dnia 17 lipca 2018 r.

dokonał zmiany w planie wydatków budżetu miasta, zgodnie z którą wydatki przewidziane na

realizację zadania  ,,Poprawa infrastruktury drogowej na terenie miasta” zostały zwiększone do

kwoty przewidzianej na to zadanie w wieloletniej prognozie finansowej.

Z  tego  powodu  wszczęte  postępowanie  nadzorcze  stało  się  bezprzedmiotowe,

co w świetle art. 91 ust. 5 ustawy o samorządzie gminnym w związku z art. 105 § 1 Kodeksu

postępowania administracyjnego dało Kolegium RIO w Lublinie podstawę do jego umorzenia.

Otrzymują:

1. Rada Miasta Tomaszów Lubelski,

2. Burmistrz Miasta Tomaszów Lubelski.


